

عنوان مقاله:

تاثیر سبک زندگی اسلامی بر پیشگیری از جرائم مالی

محل انتشار:

دوفصلنامه مطالعات حقوق اسلامی، دوره 8، شماره 17 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

نویسنده:

محمد علی میرزایی - محصل

خلاصه مقاله:

سبک زندگی یکی از موضوعاتی است که امروزه مورد توجه بسیاری از دانشمندان، بویژه محققان علوم اجتماعی قرار گرفته است. زیرا مسئله سبک زندگی در حال حاضر با تمامی ابعاد حیات بشر ارتباط تنگاتنگ داشته و گستره آن، به وسعت تمام شئون زندگی بشر است. در جوامع مختلف، به دلیل عوامل محیطی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و حتی عوامل فردی، سبک های زندگی متفاوت و بعضاً متضادی وجود دارد. به همین جهت دانشمندان تعریف های متفاوتی از سبک زندگی ارائه نموده اند. یکی از انواع سبک زندگی، سبک زندگی اسلامی است. این سبک، به دلیل اینکه دربرگیرنده مولفه های مانند: سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، اخلاقی، عبادی، خانواده، سلامت، علم، امنیت و بطور کلی تمام باورها و عقاید است، بهترین و کامل ترین نوع سبک زندگی است. در این مقاله به این مهم دست یافتیم که بین سبک زندگی اسلامی و پیشگیری از جرم رابطه تنگاتنگی وجود دارد. زیرا در جامعه اسلامی اگر افراد به دستورات دین اسلام توجه نموده و به آن عمل کنند، بزهکاری به شدت کاهش پیدا کرده و از وقوع جرم پیشگیری می شود. عواملی که باعث می شوند تا افراد به سراغ جرم، بویژه جرایم مالی رفته و دست به ارتکاب آن بزنند عبارتند از: فقر، بیکاری، محرومیت، شهرنشینی، زیاده خواهی، تورم، نابرابری های اقتصادی و درآمدی که هرکدام به تنهایی می تواند عامل بزهکاری در افراد باشد. بر اساس آموزه های دین مقدس اسلام، عوامل مختلفی می تواند در کاهش و پیشگیری از جرم، اثرگذار باشد. که بعضی از این عوامل مربوط به رفتار والدین و عملکرد آنها می باشد مانند: پرهیز از خوردن غذای حرام، دعاکردن و طلب فرزند صالح از خداوند، دوری از صفات رذیله، دوری از هیجانات روحی، ایجاد محیطی آرام و سالم در خانواده، ایجاد روابط صمیمی میان اعضای خانواده، ابراز محبت نسبت به فرزندان، تامین نیازهای مادی و معنوی فرزندان، تحت تعلیم و تربیت صحیح قراردادن فرزندان و هر کاری که باعث می شود تا فرزندان به سمت بزهکاری کشیده نشود.

کلمات کلیدی:

سبک زندگی، زندگی اسلامی، بزهکاری، پیشگیری، جرائم مالی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1676551>

